СОГЛАШЕНИЕ № ________
г. Н.Новгород                                «____» ________ 20___ г.

ООО «РАСКО-ЭНЕРГОСЕРВИС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Самсонова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. В подтверждение своего намерения принять участие в аккредитации подрядных организаций, Заявитель вносит обеспечительный платеж в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей на счет Заказчика, указанный в пункте 9 Соглашения. Условия и порядок проведения аккредитации и конкурса устанавливаются внутренними документами Заказчика.

2. Заявитель обязуется внести обеспечительный платеж в течение трех дней с момента подписания настоящего Соглашения. Датой внесения платежа считается дата зачисления суммы платежа на счет Заказчика.

3. Обеспечительный платеж, внесенный Заявителем, подлежит возврату Заявителю на его счет, указанный в пункте 9 Соглашения, в следующих случаях:

1) если Заявитель не признан участником аккредитации (срок возврата исчисляется с даты подписания протокола заседания тендерного комитета);

2) если Заказчик отказался от проведения аккредитации.

4. Датой возврата платежа считается дата, указанная в платежном документе Заказчика о возврате платежа.
5. Заявителю, признанному аккредитованным подрядчиком, но не победившему в конкурсе, обеспечительный платеж возвращается по истечении одного года с момента такого признания на основании его письменного требования, полученного Заказчиком до истечения указанного срока. В противном случае обеспечительный платеж остается в пользовании Заказчика еще на один год.

6. Сумма обеспечительного платежа, внесенная Заявителем, не является коммерческим кредитом, проценты за пользование кредитом на сумму обеспечительного платежа не начисляются, в том числе проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ.
6.   В случае победы Заявителя в конкурсе и признания его победителем сумма внесенного им обеспечительного платежа засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному по итогам конкурса договору.

7. Во всем ином, что не урегулировано Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

9. Реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик

ООО «РАСКО-ЭНЕРГОСЕРВИС»

603951, г. Н. Новгород, ул. Интернациональная, 100, корп.11

ИНН 5259033115 / КПП 525701001
Филиал ОАО Банк ВТБ

г. Нижний Новгород

Р / счет 40702810924000512779

Корр. счет 30101810200000000837

БИК 042202837

  Генеральный директор

_______________ Самсонов А.В.
	Заявитель

______________